

SZANOWNI MIESZKAŃCY GMINY STEPNICA

W dniu 10 sierpnia 2017r. w telewizji Polsat w programie „Interwencja” i na oficjalnej stronie internetowej tego programu ukazał się materiał pt. „Mieszkania dla wybranych, najbiedniejsi w Stepnicy nie dostali”.

Reportaż ten, którego autorem jest Pani red. Małgorzata Pietkiewicz zawiera kłamliwe i niezgodne z prawdą informacje oczerniające radnych członków Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Stepnicy i Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica. Pani redaktor swój materiał oparła w głównej mierze o wypowiedzi Pani Iwony Krępic mieszkanki Kopic, Pani Moniki Moroń od kilku lat zamieszkałej w Anglii i Pani Danuty Woźniak z Żarnowa. Niestety mojej wypowiedzi i wypowiedzi przewodniczącej Komisji Społecznej Rady Miejskiej Pani Agnieszki Makowskiej dotyczącej przydziału mieszkania dla pogorzalców Pani redaktor nie umieściła w reportażu.

Szanowni Państwo, w obronie mojego dobrego imienia, radnych oraz naszej Gminy i przede wszystkim w celu sprostowania kłamliwych informacji podanych do publicznej wiadomości składam Państwu następujące wyjaśnienia.

Pani Monika Moroń i Pani Iwona Krępic stwierdzają, że mieszkania nie dostali pogorzalcy tj. Pani Danuta Woźniak i jej rodzina, a mieszkanie dostała wnuczka Z-cy Burmistrza Pani Karolina Czubachowska /w reportażu Pani red. Małgorzaty Pietkiewicz pojawia się również, że była to córka Pani Stanisławy Rzymczyk Zastępcy Burmistrza/. Pani Karolina Czubachowska mieszkanie otrzymała w dniu 7 lutego 2014r., natomiast pożar budynku Państwa Woźniak miał miejsce w dniu 2 marca 2015 r., a więc znacznie później i trudno łączyć ze sobą te dwa zdarzenia. Pani Danuta Woźniak otrzymała następującą pomoc: 6000 zł. w tym 4800zł z budżetu wojewody, 1370 zł. umorzenie przez burmistrza podatku od nieruchomości za 2015 r., 2192,29 zł koszt poniesiony przez gminę za wywóz śmieci po pożarze, dwukrotna pomoc finansowa z Ośrodka Pomocy Społecznej w Stepnicy w wysokości 2.000 zł. i 3.500 zł., pomoc finansowa od Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Stepnickiej w wysokości 4.380,30 zł., oraz bardzo dużo artykułów AGD, meble, odzież, pościel, ręczniki itp. Otrzymała także kilka tysięcy złotych uzyskanych przez zbiórki publiczne organizowane przez szkoły, kościoły, właścicieli sklepów. Fabryka IKEA przekazała Pani Woźniak nieodpłatnie zestaw komód. Ponadto bezpośrednio po pożarze załatwiłem mężowi Pani Danuty, Panu Ryszardowi Woźniakowi pracę w fabryce mebli IKEA w Stepnicy. Pan Woźniak mimo wyrażenia chęci podjęcia tej pracy, jej nie podjął. Ponadto bezpośrednio po pożarze inspektor ds. budownictwa Urzędu Miasta i Gminy Stepnica w wyniku oględzin spalonego domu ustalił z Panem Ryszardem Woźniakiem, aby całkowicie go nie rozbierać, a pozostawić na wysokości parteru. Takie rozwiązanie uzgodnione przez gminę z nadzorem budowlanym Starostwa Powiatowego w Goleniowie pozwoliłoby na odbudowę domu jako remont bez konieczności wykonywania projektu i uzyskiwania pozwolenia na budowę. Na tym etapie miałem również uzgodnioną pomoc z hurtowniami materiałów budowlanych o częściowym bezpłatnym przekazaniu materiałów. Niestety Państwo Woźniak dokonali całkowitej rozbioru domu co skutecznie uniemożliwiło jego odbudowę.

W lutym 2016 r. Komisja Społeczna Rady Miejskiej chciała przydzielić Państwu Woźniak mieszkanie w Stepnicy jednak odstąpiono od tego, ponieważ radna Pani Aneta Dąbrowska ustaliła w bezpośredniej rozmowie z Panią Danutą Woźniak, że ta nie chce mieszkać w Stepnicy.

W dniu 30 czerwca 2016 r. wyżej wymieniona komisja przydzieliła Państwu Woźniak dwupokojowe mieszkanie socjalne w miejscowości Łąka. Mieszkania tego Pani Danuta Woźniak nie przyjęła składając do tut. urzędu pismem rezygnację. Warto jeszcze pamiętać, że syn Pani Danuty Woźniak, Rafał Woźniak wraz z żoną i trójką dzieci otrzymał od gminy trzypokojowe mieszkanie socjalne w nowowynbudowanym budynku w miejscowości Łąka. Szanowni Państwo ja naprawdę nie wiem co w tej sytuacji Gmina powinna jeszcze zrobić, aby zaspokoić oczekiwania Pani Danuty Woźniak.

Pani Karolina Czubachowska w chwili otrzymania mieszkania była nauczycielem stażystą w Przedszkolu Samorządowym w Stepnicy, a nie stażystą jak podaje się w informacji. Nauczyciel stażysta to pierwszy stopień jaki posiada nauczyciel rozpoczynający pracę w zawodzie nauczyciela. Pani Karolina Czubachowska w tym czasie posiadała ukończone studia licencjackie o rozszerzonej specjalności pedagogiki wczesnoszkolnej z wychowaniem przedszkolnym. Po roku pracy zgodnie z Kartą Nauczyciela przystąpiła do egzaminu na kolejny stopień nauczyciela i została nauczycielem kontraktowym. W 2015 r. uzyskała tytuł magistra o specjalności edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna z terapią korekcyjno-kompensacyjną, jej specjalizacja jest bardzo potrzebna. Pani Karolina Czubachowska otrzymała mieszkanie zgodnie z art. 54 ustawy Karta Nauczyciela, który stanowi, że nauczyciel zatrudniony na terenie wiejskim oraz w mieście liczącym do 5000 mieszkańców ma prawo do lokalu mieszkalnego na terenie gminy, w której położona jest szkoła. Przepis ten stanowi również, że obowiązek zapewnienia lokalu mieszkalnego należy do dyrektora szkoły i organu prowadzącego czyli w naszym przypadku Burmistrza.

Rodzina Pani Czubachowskiej składa się z czterech osób w tym małżonek i dwoje dzieci. Mieszkanie, które przyznano Pani Czubachowskiej to nie największe jak mówi się i pisze w przedmiotowym reportażu i nie z widokiem na Zalew. Mieszkanie to znajduje się na trzecim piętrze w części w tzw. z zakosami poddaszowymi, a z mieszkania widoczne jest boisko Orlik i hala sportowa.

Pani Aleksandra Wyszynska występująca w reportażu jest córką Pani Małgorzaty Wyszynskiej, która otrzymała od Gminy mieszkanie w 2014 r. Komisja przydzielając to mieszkanie faktycznie brała pod uwagę występującą patologię ze strony ojca rodziny. W podaniu Pani Małgorzaty Wyszynskiej o przydział mieszkania podany jest stan rodziny w postaci nieletniej córki Jolanty i dorosłej córki Aleksandry. Po otrzymaniu mieszkania przez Panią Małgorzatę Wyszynską jej córka nadal zamieszkiwała w domu razem z ojcem, a następnie w dniu 25 czerwca 2015 r. zakupiła mieszkanie w miejscowości Bogusławie.

Występujący w reportażu Państwo Leszek i Bogusława Brzozowscy zamieszkują w rodzinnym domu Pana Leszka. Dom jest w złym stanie, ponieważ od kilkunastu lat nie jest remontowany nawet w zakresie napraw bieżących. W reportażu podano, że od Państwa Brzozowskich właściciel domu nie pobiera opłat ze względu na jego zły stan techniczny, i że mieszkają w nim na własną odpowiedzialność. Z dokumentacji Ośrodka Pomocy Społecznej wynika, że mieszka w tym domu w zamian za opiekę nad domem i całą posesją, natomiast jego żona w postępowaniu jakie prowadził miejscowy USC stwierdza, że nie mają kontaktu z właścicielem domu. Komisja i burmistrz rozpatrując podanie o przydział mieszkania wzięła pod uwagę, iż zły stan domu jest wynikiem braku dbałości o jego stan ze strony Państwa Brzozowskich.

Szanowni Państwo nieprawdą jest, że mieszkania przydzielono ludziom bogatym jak stwierdza Pani red. Małgorzata Pietkiewicz i swoje stwierdzenia opiera m.in. o wartość samochodów stojących na parkingach przed blokami. Takie stwierdzenia są co najmniej dziwaczne, stojące tam samochody to kilkuletnie i kilkunastoletnie pojazdy, lepszymi samochodami przyjeżdżają mieszkańcy gminy do Ośrodka Pomocy Społecznej po różne świadczenia. Przydzielając mieszkania w każdym przypadku brane były pod uwagę kryteria dochodowe i inne warunki określone w uchwałach Rady Gminy Stepnica i uchwale Rady Miejskiej w Stepnicy. Burmistrz nie przydzielił ani jednego mieszkania bez pozytywnej opinii Komisji Społecznej Rady Gminy lub Rady Miejskiej.

Szanowni Państwo na 141 rodzin, które otrzymały nowo wybudowane mieszkania, rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej było 44 w tym 4 rodziny z niepełnosprawnymi dziećmi, 2 osoby z rodzin zastępczych, 1 z domu dziecka i 1 z placówki wychowawczej. Wielokrotnie analizowaliśmy czy dochody tych rodzin pozwolą im na utrzymanie otrzymanych mieszkań. Przecież chyba nie chodzi o to, aby przydzielić mieszkanie osobom, których nie będzie stać na jego utrzymanie, osobom które nie podejmują pracy, osobom z różnymi dysfunkcjami społecznymi – czy gmina ma za te osoby opłacać media, czynsze i inne opłaty.

Nieprawdą jest, że mieszkania otrzymali urzędnicy tut. urzędu. Tylko w jednym przypadku takie mieszkanie otrzymała Pani Justyna Wasiluk, która krótko po jego otrzymaniu została zwolniona z urzędu z powodu redukcji etatu.

Prawdą jest, że 8 rodzin w chwili przydziału mieszkania nie mieszkało na stałe w naszej gminie, jednak w niej pracowali. Były to następujące rodziny:

- Pani Karolina Kaczmarek zatrudniona w Straży Leśnej, w obszarze naszej gminy znajduje się ponad 9.000 ha lasu,
- Pan Dariusz Mazurowski kierownik Posterunku Policji w Stepnicy,
- Pan Bartosz Wojtyła policjant Posterunku Policji w Stepnicy,
- Pani Joanna Matysiak, której córka jest nauczycielem logopedą w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Stepnicy.
- Pan Marcin Sokoliński informatyk zatrudniony w Urzędzie Miasta i Gminy w Stepnicy w szkołach funkcjonujących na terenie gminy, w Gminnym Ośrodku Kultury oraz Ośrodku Pomocy Społecznej, otworzył w Stepnicy punkt usługowy napraw sprzętu informatycznego,
- Pan Marek Liśkiewicz kierownik działu w firmie Technologie Tworzyw Sztucznych,
- Pani Karolina Czubachowska nauczycielka Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stepnicy,
- Pan Michał Krzywaźnia reżyser zatrudniony w Gminnym Ośrodku Kultury w Stepnicy od wielu lat prowadzi zespół teatralny „W Krzywym Zwierciadle” oraz zajęcia teatralne dla seniorów.

Intencją przydziału mieszkań wyżej wymienionym osobom było związanie ich na stałe z naszą gminą oraz wykorzystanie ich potencjału zawodowego i intelektualnego.

Szanowni Państwo przekazując Państwu dość obszernie wyjaśnienia kieruję się tym, iż autorka reportażu Pani red. Małgorzata Pietkiewicz nie dała nam szans na złożenie jakichkolwiek wyjaśnień w tej sprawie, a nasze wypowiedzi złożone do kamery w drodze na sesję Rady Miejskiej zostały pozbawione istotnych fragmentów w zaprezentowanym materiale

filmowym oraz nie zostały zamieszczone w reportażu pisemnym. Pani redaktor praktycznie wysłuchując jednej strony, posługując się kłamliwymi informacjami wydała wyrok na burmistrza i radnych członków Komisji Społecznej. Czy tak powinno wyglądać obiektywne dziennikarstwo, a gdzie etyka zawodowa i zwykła ludzka moralność.

Szanowni Państwo nie czuję się winny w tej sprawie, jestem dumny z tego, że mogłem w ostatnich pięciu latach przekazać do zasiedlenia 150 mieszkań, były to pierwsze mieszkania w naszej gminie po 35 latach. Jestem dumny z tego, że mieszkania te otrzymali ludzie młodzi, dla których własne mieszkanie stanowi najważniejszy cel, że ludzie ci żyją i pracują w naszej gminie, że ich dzieci chodzą do naszych szkół.

Szanowni Państwo chciałbym również abyście Państwo wiedzieli od kogo pochodzą te kłamliwe informacje. Głównymi ich autorkami są mieszkanka Kopic Pani Iwona Krępic i mieszkanka Anglii Pani Monika Moroń. Pani Moroń bliżej nie znam, ale składała pisma i skargi do parlamentarzystów, CBA, CBS i innych instytucji kontrolnych. Natomiast Pani Iwona Krępic jest osobą, która w ostatnich kilku latach złożyła kilkadziesiąt różnych donosów, skarg do różnych instytucji np. Prokuratur, Sanepidu, Policji, Straży Miejskiej. Doniesienia te składane były na sąsiadów, Policję, Dyrektora Przedszkola, Dyrektora Szkoły Podstawowej, burmistrza, urzędników gminnych, firmę WPU Daszkiewicz – Woźny, Wodociągi Zachodniopomorskie, PKS i innych. Pani Iwona Krępic złożyła do burmistrza około 85 zapytań w ramach dostępu do informacji publicznych. W ramach udzielonych odpowiedzi otrzymała z urzędu gminy ponad 2000 skserowanych lub zeskanowanych dokumentów m.in. praktycznie kopie wszystkich zawartych przez gminę umów. Należy również wspomnieć, że wszystkie złożone donosy na burmistrza, urzędników gminnych okazały się bezpodstawne. Pani Iwona Krępic jest również tą osobą, która została przez zebranie wiejskie mieszkańców Kopic odwołana z funkcji sołtysa Sołectwa Kopice. Nie przypominam sobie, aby obie Panie zrobiły cokolwiek dla dobra naszej gminy poza jej szkalowaniem.

Podsumowując pragnę zwrócić uwagę, że wszystkie mieszkania przydzielane były na podstawie obowiązujących uchwał Rady Gminy i Rady Miejskiej, które stanowią akt prawa miejscowego i jako zgodne z prawem ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Do wiadomości:

Pan Zbigniew Ziobro Prokurator Generalny RP

Pan Mirosław Błaszczyk Prezes Zarządu

Telewizji Polsat Sp. z o.o.

Pani red. Małgorzata Pietkiewicz

Pan Sylwester Chruszcz Poseł na Sejm RP

Lokalne media

**BURMISTRZ
MIASTA I GMINY STEPNIKA**

mgr Andrzej Wyganowski

Stepnica, dnia 14.08.2017r.